



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA

Quinta-feira • 21 de novembro de 2019 • Ano III • Edição Nº 612



QR CODE

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 005/2019)	2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	3
ATOS OFICIAIS	3
PORTARIA (Nº 181/2019)	3
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL	6
LICITAÇÕES E CONTRATOS	6
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019)	6
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019)	13

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPrensa
OFICIAL
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS

<http://pmwenceslauguimaraesba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 005/2019)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

HOMOLOGAÇÃO

CARTA CONVITE 005-2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, considerando as propostas apresentadas pelos Licitantes, conforme CARTA CONVITE nº 005-2019, para a seleção de proposta para contratação de empresa especializada para executar os serviços de terraplenagem no terreno onde será construída uma Creche localizada no Bairro São Roque, na sede do município de Wenceslau Guimarães.

Resolve HOMOLOGAR a presente Licitação, sendo que a empresa participante atendeu aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Presidente e Comissão Permanente de Licitações, em favor da empresa ANTONIO DE CARLI EIRELI EPP, CNPJ: 01.885.257/0001-30, correspondente ao valor de R\$ 78.059,67 (Setenta e oito mil, cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos). O licitante vencedor apresentou os preços dentro dos parâmetros do orçamento pelo setor de engenharia desta prefeitura.

Wenceslau Guimarães – BA, 20 de Novembro de 2019.

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS

PORTARIA (Nº 181/2019)



**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE**

PORTARIA Nº181/2019, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre a nomeação do Grupo Condutor Municipal do Planifica Bahia.

O Prefeito do Município de Wenceslau Guimarães, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo /art. 83, inciso XXIV, da lei Orgânica do Município e,

Considerando a proposta de Planificação da Atenção à Saúde (PAS) - **Planifica Bahia** como um instrumento de gestão e organização da Atenção Primária (APS) nas Redes de Atenção à Saúde.

Resolve

Art. 1º Ficam designados os servidores municipais abaixo para comporem o grupo condutor da Planificação da Atenção à Saúde (PAS) – Planifica SUS:

Técnico titular - Neusa Café dos Santos

Técnico suplente- Vanusa Maria de Jesus

Técnico titular - Márcia Souza Pereira

Técnico suplente- Cassia Barbosa dos Santos Martins

Art.2º A participação do Grupo Condutor do Planifica SUS será considerada de relevante interesse público e não será remunerada.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir desta data de publicação. Revoam-se as disposições em contrário.

Registra-se, publica-se e cumpre-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Wenceslau-Ba em, 21 de Novembro de 2019.

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Grupo Condutor do Planifica Bahia Municipal

	NOME	FUNÇÃO	TELEFONE	E MAIL
Titular	Neuza Café dos Santos	Coordenador de Vigilância Sanitária	(73) 98129-2551	neusacafe@hotmail.comVanusa
Suplente	Vanuza Maria de Jesus	Fiscal de Vigilância Sanitária	(73) 998483456	vanuzamaria_ic1@outlook.com
Titular	Marcia Souza Pereira	Farmacêutica da Atenção Básica	(73) 99227885	marcialabig@hotmail.com
Suplente	Cassia Barbosa dos Santos Martins	Técnica do CAF	-	cassiaab.martins@hotmail.com

Grupo Condutor do Planifica Bahia Regional

	NOME	FUNÇÃO	TELEFONE	E MAIL
Titular	Fernando Argolo	Secretario Municipal de Saúde	(73) 98348972	nando.argolo@hotmail.com
Suplente	Priscila Pereira Fialho	Coordenadora da Atenção Básica	(73) 99910933	prisgandu@bol.com.br

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119-2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032-2019-SRP

No dia 13 de novembro de 2019, o Município de Wenceslau Guimarães, por intermédio da Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.758.842/0001-59, com sede administrativa na Rua Otaviano Santos Lisboa, nº135, por seu Prefeito Municipal Carlos Alberto Liotério dos Santos, brasileiro, divorciado, administrador, portador de RG nº 938763784, inscrito no CPF sob o nº 005.014.755-24, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos Municipais nº 012 de 05/01/2017 e 013, de 05/01/2017, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 032-2019-SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário M DE CARVALHO SANTOS EVENTOS, localizado Rua Beira Rio, s/n, Bairro Aliança, CEP 45.460-000, Wenceslau Guimarães-BA inscrito no CNPJ sob o nº 14.996.911/0001-25, representado pela senhora Marta de Carvalho Santos conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR	TOTAL
1	LENÇOL DE SOLTEIRO SEM ELÁSTICO: Lençol de cama solteiro, Material: composição 100% algodão, cor branca, estampa lisa, com bainha, armação tela 1.1, forma fornecimento: unidade, dimensão (L x C) 1,60m x 2,30m, gramatura mínima de 155 g/m ² , mínimo de 120 fios por polegada.	SANTISTA	UND	50	R\$ 43,50	R\$ 2.175,00
2	LENÇOL SOLTEIRO COM ELÁSTICO: Lençol avulso liso solteiro, 100% algodão, com elástico nas pontas, tamanho (c x l x a): 188 x 88x 20 cm, nas cores (amarelo, verde, branco e azul), com a logomarca da fasepa, com etiqueta de identificação contendo: nome e CNPJ da empresa, tipo de tecido %, tamanho, e instruções de lavagem, e embalados individualmente.	SANTISTA	UND	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
3	COBERTOR: MATERIAL: 100% POLIÉSTER, TIPO: ANTIALÉRGICO, COMPRIMENTO: 2,20 M, LARGURA: 2,00 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CASAL	SANTISTA	UND	50	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
4	TRAVESSEIRO: Travesseiro para fronha de 50 x 70 cm, 100% algodão, enchimento em poliéster, com superfície firme, não alérgico, antitraça, antimoho, inodoro.	ORTOBOM	UND	50	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

5	FRONHAS: Fronha em algodão, para travesseiro, tamanho adulto, cores variadas, tamanho 0,50 x 0,70 m - marca/fabricante.	SANTISTA	UND	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
6	TOALHA DE BANHO: Descrição: Toalha de Banho; para Adulto; Composição do Tecido Felpudo 100% Algodão, 160 Fios; Pesando No Mínimo 360 G/m2; Medindo (lxc) (0,70x1,40) m; em cores diversas; Liso; Costura Enviesadas Nos Quatro Lados e Ter Acabamentos Em Barra Nas Laterais, superior e Inferior; Etiqueta de Acordo Com a Resolução Da Conmetro N. 02 de 06/05/2008; Linha Compatível C/a Cor Da Toalha P/evitar Desfiamento, não Poderá Conter Barrados Em Talagarca	SANTISTA	UND	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
7	TOALHA DE ROSTO: material 100% algodão, cor branca, comprimento 80 cm, largura 50cm, características adicionais tecido felpudo, fio penteado, fibra longa	SANTISTA	UND	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
8	COLCHÃO SOLTEIRO: Resistente, produzido com materiais de alta qualidade, possui revestimento em poliéster bordado e preenchimento com espuma de poliuretano D33, garantindo conforto e sensação de maciez ao toque. Conta com tratamento antiácido, antialérgico e antifungo, suporta até 90kg. Características: Formato: Solteiro Tipo: Espuma Densidade: D33 Capacidade: Até 90 Kg Dimensões: Altura: 15cm, Largura: 78cm Profundidade: 188cm, Peso: 3,90kg	ORTOBOM	UND	30	R\$ 395,00	R\$ 11.850,00
9	PRATO: Fundo, circular, em vidro refratário, incolor, 34 cm de diâmetro, com variação de +/- 1 cm.	DURALEX	UND	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
10	JOGO DE TALHERES: Características: Material Inox; Ambientes = Cozinha; Modelo = Malibu; Descrição do Tamanho = 42 pçs; Tendências = Contemporânea; Especificações Técnicas: Conteúdo da Embalagem 6 Facas de Churrasco + 6 Garfos de Mesa + 6 Colheres de Mesa + 6 Garfos de Sobremesa + 6 Colheres de Sobremesa + 6 Colheres de Chá + 6 Garfos para Torta	TRAMONTINA	UND	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
11	CANECA: Em plástico, tipo merenda escolar, capacidade para 300 ml.	ROBERPLAS	UND	50	R\$ 1,70	R\$ 85,00
12	XÍCARA: Para chá, com pires, em vidro temperado, transparente, capacidade: 180 ml, jg com 6 peças.	DURALEX	UND	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

13	COPO: De vidro, transparente, capacidade para 325 ml, jg com 6 peças.	DURALEX	UND	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
14	JOGO DE PANELA: Características: Material Alumínio antiaderente, Acabamento Externo Antiaderente, Acabamento interno Antiaderente Starflon, Não Compatível com fogão por indução. Especificações Técnicas: Espessura 1,6 mm, Lavável em lava-louças, Cor Preto. Conteúdo da Embalagem: - 1 Fervedor 14 cm - 1 Frigideira 20 cm - 1 Frigideira reta 22 cm - 1 Panela 16 cm - 1 Panela 18 cm - 1 caçarola 20 cm - 1 caçarola 22 cm	TRAMONTINA	UND	5	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
15	PANELA de pressão 7 litros: Em alumínio polido, com sistema de segurança nas válvulas e presilha metálica no cabo, capacidade: 7 litros. O produto deverá apresentar o selo do INMETRO.	ROCHEDO	UND	3	R\$ 138,00	R\$ 414,00
16	PANELA de pressão 10 Litros: Em alumínio polido, com sistema de segurança nas válvulas e presilha metálica no cabo, capacidade: 10 litros. O produto deverá apresentar o selo do INMETRO.	ROCHEDO	UND	3	R\$ 165,00	R\$ 495,00
17	GARRAFA térmica , capacidade: 5 litros: Possuem alça superior, um bocal do tamanho certo para colocação de gelo, estrutura resistente, ótima capacidade térmica e revestimento interno com uma manta térmica de alto desempenho. CARACTERÍSTICAS: Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 202 x 202 x 304 mm; Capacidade: 5L; Utilidade: Esporte, campo e lazer; Facilita a colocação de gelo; Serve sem precisar retirar a tampa; Rolha Clean; Copo Multiuso; Conservação térmica de líquidos frios e quentes; Conservação térmica de, no mínimo, 8 horas; Isolamento térmico com espuma de PU, livre de CFC; Material atóxico e reciclável.	SAN REMO	UND	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
18	Frigideira Antiaderente com Tampa – 16 cm: Características: Material Alumínio com revestimento antiaderente, Não Compatível com fogão por indução, Frigideira em alumínio com revestimento interno e externo em antiaderente Starflon. Devido ao revestimento antiaderente os alimentos não grudam, proporcionando facilidade na limpeza. - Proporciona um cozimento rápido e uniforme. Cabo em baquelite antitérmico com furo passante para pendurar o produto. Design diferenciado e moderno. Pode ser	TRAMONTINA	UND	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	utilizada nos fogões a gás, elétrico e vitro cerâmico. Diâmetro: 16 cm Lavável em lava-louças, Conteúdo da Embalagem 1 Frigideira Antiaderente com Tampa 16 cm					
19	FRIGIDEIRA, modelo industrial, capacidade para 3 litros, 32 cm de diâmetro: Frigideira com revestimento externo satinado e revestimento interno cerâmico. Design exclusivo: ideal para saltear alimentos. Maior espessura do revestimento da frigideira para proporcionar melhor cozimento dos alimentos e maior economia pois o calor se espalha de forma uniforme e rápida. Proporciona um cozimento rápido e uniforme. Cabo em aço inox com luva de silicone proporcionando maior firmeza e segurança no manuseio e maior proteção contra o calor. Cabo fixado por 3 rebites garantindo maior segurança. Cabo com furo passante para pendurar o produto. Pode ser utilizada no fogão a gás, elétrico e vitro cerâmico. Acabamento externo lixado. Design diferenciado e moderno. Seguindo as instruções de uso, a frigideira permanecerá bonita por muito mais tempo. Especificações Técnicas Peso Líquido: 1,2600 kg. Peso Bruto: 1,2600 kg. Metragem: 0,017556 m³. Dimensões Embalagem (Compr. X Larg. X Alt.): 560x 330x 95 mm. Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 561x 32x 115 mm.	TRAMONTINA	UND	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
20	COADOR: Para café, de pano 100% algodão, cor: branca, 30 cm de profundidade, cabo de 16 cm de comprimento.	ESPERANÇA	UND	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
21	PENEIRA, plástica, 15 cm de diâmetro: Peneira produzida em plástico, material de fácil limpeza e higienização. Ideal no preparo de sucos, molhos ou outros alimentos que necessitam ser previamente peneirados. Material: Plástico Medida (A x L x P) (cm) sem embalagem: 7 cm x 15 cm x 30 cm Peso (Kg) sem embalagem: 0,05 kg	MILPLASTIC	UND	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00
22	PENEIRA PEQUENA: Peneira plástica com fios de nylon 7,0 cm, Tem a boca redonda para encaixar na, jarra ou na tigela, sem deixar vazar os ingredientes. É indicada para coar suco, chá etc.; e peneirar açúcar e farinha.	MILPLASTIC	UND	3	R\$ 10,50	R\$ 31,50
23	Faca Peixeira 7 Polegadas Aço Inox Universal: Garantia do fabricante: 03 meses contra defeitos de fabricação, Material / Composição: Aço Inox Características complementares: - Lâmina com maior durabilidade do fio devido ao tratamento térmico, Cabo rústico e natural, Produto de alta qualidade, Possui alta resistência.	TRAMONTINA	UND	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

24	JOGO DE COLHER DE PAL: Conjunto de Colher de Pau 2 Peças Altura: 1,5cm Largura: 6,5cm Comprimento: 25cm Material: Madeira Cor: Marrom Número de Itens: 2 Itens Inclusos: 01 Colher e 01 Garfo	ELO7	UND	3	R\$ 19,00	R\$ 57,00
25	TABUA DE CORTE DE CARNE: Tábua De Corte Legumes Carne Cozinha Churrasco 40x20cm Praticidade, resistência e durabilidade. - Para Corte De Temperos e Carne - Tábua 40cm x 20cm Tábua De Madeira/ Peso: 0,660kg / Cor: Madeira. Dimensões: 40cm (C) x 20cm (L) x 1,5cm (A)	ELO7	UND	3	R\$ 33,00	R\$ 99,00
26	VASILHA PLÁSTICA (JG COM 10 PÇ): Pote quadrado colorido com tampa branca, fabricado em material plástico, de alta qualidade e durabilidade ideal para o armazenamento de refeições, frutas, biscoitos e demais tipos de alimento, podendo também ser utilizado para outras finalidades. Capacidade: 1 - Pote Retangular 3,5 Litros 1 - Pote Redondo 740 ml 1 - Pote Quadrado 690 ml 2 - Potes Retangular 750 ml 2 - Potes Retangular 375 ml 2 - Potes Retangular 1 Litro	MILPLASTIC	UND	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00
27	RALADOR para cozinha 04 faces em inox. Quatro tipos de cortes em aço inox com alto desempenho e resistência, base antiderrapante e apoio de mão emborrachado, tornando o seu manuseio mais confortável e seguro, fatia, rala ultrafino, fino, médio e grosso. Suas lâminas possuem alto poder de corte e preservam a integridade dos alimentos Características: Embalagem: 1 ralador Material: Aço inox e plástico Tamanho aprox. do ralador (A x L x P): 21,5 x 10 x 12 cm	TRAMONTINA	UND	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
28	ESCORREDOR DE MACARRÃO: Escorredor Massas Macarrão 28 cm Inox Dimensões: 28 x 13 cm Matéria-prima: Aço Inox	TRAMONTINA	UND	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
29	CONCHA: Para feijão, em aço inox.	TRAMONTINA	UND	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
30	CONCHA Nº 12: Hotel, em alumínio nº 12, capacidade para 430 ml.	TRAMONTINA	UND	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
31	CONCHA Nº 14: Hotel, em alumínio nº 14, capacidade para 850 ml.	TRAMONTINA	UND	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
32	ESPUMADEIRA: Espumadeira Perfurada em Aço Inox Características: Material Aço Inox, Acabamento em alto brilho, Bojo em aço inox, Cabo revestido em polipropileno,	TRAMONTINA	UND	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	Dimensão 31,5cm. Especificações Técnicas: Lavável em lava-louças, Cor Inox.					
33	FRASQUEIRA PARA BISCOITO: Pote De Plástico Redondo Com Tampa Metalizada - 3 Litros. - Capacidade: 3000ml - Dimensões: A:24XØ:15CM	MILPLASTIC	UND	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00
34	BALDE com tampa removível, capacidade para 100 litros: Em polietileno de alta densidade e alças laterais em polietileno, com paredes e fundo reforçados, resistentes a impactos. Dimensões: 51 cm de diâmetro x 69 cm de altura.	MILPLASTIC	UND	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
35	BALDE com tampa removível, capacidade para 20 litros: Em polietileno de alta densidade e alças laterais em polietileno, com paredes e fundo reforçados, resistentes a impactos. Dimensões: 30 cm de diâmetro x 37 cm de altura.	MILPLASTIC	UND	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
36	LIXEIRA: Em plástico polietileno de alta densidade (PEAD), com tampa, alta resistência a impactos, paredes e fundo reforçados, capacidade para 50 litros, com alças laterais	MILPLASTIC	UND	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
37	BACIA: Em plástico, redonda, com tampa, multiuso, capacidade para 10 litros. Dimensões: 21 cm altura x 26 cm largura x 36 cm profundidade.	MILPLASTIC	UND	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
38	ESCORREDOR DE PRATO: O secador de pratos e copos ou escorredor de pratos e copos é confeccionado em aço cromado, acondicionando perfeitamente a louça. O produto tem capacidade para 13 pratos e 6 copos, e seu tamanho permite deixá-lo em um espaço reduzido em cima da pia, Medidas: 39,5x26x25 cm Características: Ambiente = Cozinha; Modelo / Tipo = Escorredor para Pratos e Copos; Formato = Retangular; Tipo de Uso = Dia a Dia; Quantidade de Peças = 1.	TRAMONTINA	UND	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do Pregão Presencial nº 032-2019-SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

Wenceslau Guimarães, 20 de Novembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

M DE CARVALHO SANTOS EVENTOS
CNPJ nº 14.996.911/0001-25
Representante legal:
CI: 09.717.254-54SSP/BA e CPF: 012.844.205-07
Instrumento de outorga de poderes: contrato social

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 032-2019-SRP

O **PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais, considerando a proposta apresentada pelo Licitante, conforme **PREGÃO PRESENCIAL nº 032-2019-SRP**. Objeto: a eventual contratação de empresa para fornecer utensílios de cozinha, cama, mesa e banho, destinados a Unidade Regionalizada de Acolhimento para Criança e Adolescente, situada neste Município.

Resolve **HOMOLOGAR** a presente Licitação, sendo que a empresa participante atendeu aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, em favor da empresa M DE CARVALHO SANTOS EVENTOS, CNPJ: 14.996.911/0001-25, vencedora com os valores: ITEM 1 - R\$ 43,50; ITEM 2 - R\$ 49,00; ITEM 3 - R\$ 58,00; ITEM 4 - R\$ 23,50; ITEM 5 - R\$ 14,00; ITEM 6 - R\$ 19,00; ITEM 7 - R\$ 15,00; ITEM 8 - R\$ 395,00; ITEM 9 - R\$ 3,50; ITEM 10 - R\$ 50,00; ITEM 11 - R\$ 1,70; ITEM 12 - R\$ 34,00; ITEM 13 - R\$ 25,00; ITEM 14 - R\$ 240,00; ITEM 15 - R\$ 138,00; ITEM 16 - R\$ 165,00; ITEM 17 - R\$ 210,00; ITEM 18 - R\$ 49,00; ITEM 19 - R\$ 140,00; ITEM 20 - R\$ 9,00; ITEM 21 - R\$11,00; ITEM 22 - R\$ 10,50; ITEM 23 - R\$ 49,00; ITEM 24 - R\$ 19,00; ITEM 25 - R\$ 33,00; ITEM 26 - R\$ 115,00; ITEM 27 - R\$ 20,00; ITEM 28 - R\$ 110,00; ITEM 29 - R\$ 45,00; ITEM 30 - R\$ 80,00; ITEM 31 - R\$ 100,00; ITEM 32 - R\$ 70,00; ITEM 33 - R\$ 18,00; ITEM 34 - R\$ 45,00; ITEM 35 - R\$ 18,00; ITEM 36 - R\$ 30,00; ITEM 37 - R\$ 50,00; ITEM 38 - R\$ 110,00. O licitante vencedor apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentados recursos atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado.

Wenceslau Guimarães - BA, 20 de novembro de 2019.

Carlos Alberto Liotério dos Santos
PREFEITO MUNICIPAL